
  

 

Følg også med på facebook: 
Kongeådal Borgerforening (Jedsted/Vilslev) 

Sognebladet 

VilJe 
 

for Vilslev og Jedsted  
Oktober - November - December 2023 (nr. 29) 
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Bladet udkommer 4 gange årligt og dækker perioderne:  

januar - februar - marts    (deadline 20. december) 

april - maj - juni     (deadline 20. marts) 

juli - august - september   (deadline 20. juni) 

oktober - november - december   (deadline 20. september) 

Udgiften til bladet dækkes af private bidrag og de lokale foreninger og for-
retninger. Bidrag indbetales til KBA’s konto reg.nr.: 5971 konto: 
8002757 eller på mobile pay til 768040.  
Kasserer Sanne Lønborg holder styr på pengene.  

Næste deadline:  
20. december 2023 

 

Indlæg sendes til  
Ole Witte Madsen, om@km.dk  

Om sognebladet for Vilslev og Jedsted 

Vil du have sognebladet på mail? 
Send din mailadresse til mig. 
Så får du sognebladet på mail, lige 
så snart den går i tryk.  
Min mail er om@km.dk 
Mvh Ole Witte Madsen 

Sognebladet er gratis og kan læses 
online på www.kongeaadal.dk og 
på facebookgruppen Kongeådal 
Borgerforening (Jedsted/Vilslev).  
Bladet trykkes i 125 eksemplarer, 
og man kan hente et i Dagli’Brug-
sen Kongeådal indtil 31/10 2023. 
Kontakt os, hvis du vil have sogne-
bladet som pdf via mail.  
 
Anne Nicoline Clausen Sejerup er 
ungdomsredaktør og kan kontaktes 
på asejerup@gmail.com, tlf. 28 41 
50 39 
Kirsten Blom er medredaktør og 
kan kontaktes på k.blom@pc.dk, 
tlf. 24 80 49 92 
Ansvarshavende redaktør, Ole Wit-
te Madsen, træffes på om@km.dk 
eller tlf. 25 89 41 90.  

Regnskab 
 
Nummer 28 var på 28 sider og blev 
trykt i 125 stk. af Kopi & Print v. 
Holger Brørup i Bramming.  
 
Den samlede trykkeudgift var: 
2.125 kr. - dvs. 17 kr. pr. stk.  
 
Indsamlingen i brugsen for nr. 28 
gav  881 kr. Tak for det!  

Forsiden: Løvfald (og kunstigt 
snefald), af Ole Witte Madsen 
 
Bagsiden: Morgen i landsbyen, 
foto af Asbjørn Holm 

http://www.kongeaadal.dk/
https://www.facebook.com/groups/440382815999889
https://www.facebook.com/groups/440382815999889
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Aktiviteter i sognet - OKTOBER 

Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 6) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 7) 

Hver onsdag er der legestue i konfirmandstuen (s. 8) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub (s. 7) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 9) 

Den første lørdag i hver måned er der legestue i konfirmandstuen (s. 8) 

Ugedag Dato  Aktivitet  Kl. 

Søndag 01. 10.: Gudstjeneste med høstfejring, Vilslev * kl. 11 

Søndag 01. 10.: Åbningsreception på Forbrovej (s. 10) kl. 14-16 

Mandag 02. 10.: Sangaften i Vilslev konfirmandstue * kl. 19 

Onsdag  04. 10.: 
2. ekstraordinære generalforsamling i 
Kongaadal Brugs (se opslag i brugsen) 

kl. 19 

Torsdag 05. 10.:  Babysalmesang i Gredstedbro Kirke * kl. 10 

Torsdag 05. 10.: Besøg: Wood Upp Akustikpaneler (s. 15) kl. 19 

Lørdag 07. 10.: Bierfest i forsamlingshuset (s. 27) kl. 18.30

Søndag 08. 10.: 
Reception i Vilslev forsamlingshus for 
Hanne Præstegaards 40 års jubilæum 
som kirkesanger (s. 23) 

kl. 12.30 

Onsdag 11. 10.: 
Foredrag ved klinisk diætist Malene Is-
kov  (s. 21) 

kl. 14 

Søndag 22. 10.: Frokostjazz i forsamlingshuset (s. 31) kl. 12 

Onsdag 25. 10.: 
Foredrag ved sygeplejerske Peruth Peder-
sen (s. 21) 

kl. 14 

Søndag 29. 10.: Halloween for børn (s. 33) kl. 15-18 

En stjerne (*) viser, at man kan læse mere i kirkebladet eller  
på kirkens hjemmeside: kongeaapastoratet.dk 

https://kongeaapastoratet.dk/
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Aktiviteter i sognet - NOVEMBER 

En stjerne (*) viser, at man kan læse mere i kirkebladet eller  
på kirkens hjemmeside: kongeaapastoratet.dk 

Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 6) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 7) 

Hver onsdag er der legestue i konfirmandstuen (s. 8) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub (s. 7) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 9) 

Den første lørdag i hver måned er der legestue i konfirmandstuen (s. 8) 

Ugedag Dato  Aktivitet  Kl. 

Lørdag 04. 11.: Hobbyudstilling (s. 28) 10:00-16:00 

Søndag 05. 11.: Hobbyudstilling (s. 28)  10:00-15:00 

Søndag 05. 11.: Allehelgensfejring i Vilslev Kirke * kl. 11-12 

Mandag 06. 11.: Sangaften i Vilslev konfirmandstue * kl. 19 

Onsdag 08. 11.: 
Smørrebrød med efterfølgende un-

derholdning af Bo Young (s. 22) 
kl. 18 

Onsdag 22. 11.: 
Foredrag ved paramediciner Palle 
Riddersholm Hansen (s. 22) 

kl. 14 

Søndag  26. 11.: 
Foreningsmøde om kalenderen 2024  
m. gratis frokost (s. 19) 

kl. 12.30-
14.30 

Mandag 27. 11.: 
Reception på ny bog om Vilslev af 
Stig Hegn (s. 17) 

kl. 19 

Onsdag 29. 11.: 
Juleværksted med Linda Christensen 
(s. 15) 

kl. 19 

Vil du gerne altid være opdateret? Klik ind på hjemmesiden:  
teologiogkultur.weebly.com/sognekalender-vilslev.html 
Der er en sognekalender, som løbende opdateres med  

arrangementer og evt. aflysninger.  

https://kongeaapastoratet.dk/
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Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 6) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 7) 

Hver onsdag er der legestue i konfirmandstuen (s. 8) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub (s. 7) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 9) 

Den første lørdag i hver måned er der legestue i konfirmandstuen (s. 8) 

Ugedag Dato  Aktivitet  Kl. 

Søndag 03. 12.: Julemandsvækning kl. 16 

Mandag 04. 12.: Sangaften i Vilslev konfirmandstue * kl. 19 

Onsdag 06. 12.:  Musikalsk eftermiddag med kl. 14 

Onsdag 13. 12.:  Kirke for de små, jul, Vilslev * 
kl. 10-
10:30 

Torsdag 21. 12.: Juletræsfest i forsamlingshuset  

Aktiviteter i sognet - DECEMBER 
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Kroket på Sportspladsen 

Nørkleklubben i Åhuset 

Vi har det sjovt og hyg-
geligt i klubben, der bli-
ver snakket, grinet, 
drukket kaffe/the og 
spist kage. Der bliver 
arbejdet med strømper, 
barselsgaver, tøj til bør-
nebørn og meget mere. 
 

Hvis man har lyst til at være en del af klubben, så nørk-
ler vi torsdage i ulige uger. Kontakt mig gerne på sms, 
hvis nogen har lyst til at deltage.   
 
Hilsen nørkleklubben  
V/ Pernille Poulsen, tlf. 22465750 

Kunne du tænke dig at lære at 
spille kroket? Eller vil du gerne 
med på et hyggeligt og ambitiøst 
krokethold? Vi spiller på Sports-
pladsen i Jedsted (ved Åhuset).  
 
Den første måned i kroketklub-
ben er gratis, og ellers koster det 
100 kr. at være medlem. Køller 
og bolde kan man låne gratis.  
 
Henry Sørensen kan træffes på 
tlf. 24 61 26 37 
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Legestue i Vilslev konfirmandstue 
Målgruppen er børn i førskolealderen, dvs. 0-5 år  

sammen med mindst én voksen.  
 

Alle er velkomne 
også selvom man ikke bor i sognet 

  
ONSDAGSLEGESTUE 
Onsdag den 18. oktober (uge 42) har vi åbent første gang kl. 9.30-11. Døre-
ne er åbne fra kl. 9.30. Vi sørger for lidt bagværk, te og saftevand.  
Adressen er: Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro  
 
Legetøj - Ja tak!  

Hvis man bruger de første dage af efterårsferien på at rydde op, så kan man 

med fordel donere sit børnelegetøj til legestuen. Kom og hyg med os og få 

en god afsked med legetøjet - og se andre børn blive glade for det.  

  
LØRDAGSLEGESTUE 
Lørdag den 4. november kl. 9-11 har vi første lørdagsåbent med nogle for-
skellige lege for børn. Der er åbent hus, og deltagelse gratis. Derefter er der 
åbent den første lørdag i måneden, hvor man betaler 10 kr. pr. voksen for en 
bolle samt frugt (man kan betale på mobile Pay eller kontant) Tilmelding til 
Ole senest den 1. november (om@km.dk - tlf. 25 89 41 90) 

mailto:om@km.dk
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Skolebørn i alle aldre er velkomne til leg, spil og sjov.   
Der er noget for enhver.  Og det er gratis.  
Det foregår fredage i lige uger kl. 13.30-15.30  
 
Kl. 13.30 åbner vi for spil og lege, og man kommer bare, når man kan   
Kl. 15 er der kage og saftevand   
Kl. 15.30 rydder vi op og slutter for den dag   
 
Hvis nogen har lyst til at bidrage med f.eks. spil eller vil være frivillig, skal 
man bare møde op. På facebook kan du blive medlem af gruppen: 
“Spillecafé i Vilslev og Gredstedbro”   
 
Vi er en gruppe voksne frivillige, som hjælper med at sørge for hyggeligt 
samvær. Gruppen består af: Inge Helle, Karen Skak Søndergaard, Kirsten 
Blom, Karl Nikolajsen og Ole Witte Madsen, 25 89 41 90, om@km.dk.   
 
KOMMENDE datoer og steder for spillecafé:   
Uge 40, 6. oktober – på den gamle sportsplads i Gredstedbro  
Uge 42, 20. oktober - efterårsferie – OBS: ingen spillecafé  
 
Når vi rykker indendørs, kommer der også et kreativt hjørne med håndar-
bejde f.eks. strikning.  
Uge 44, 3. november, Sognehuset i Gredstedbro  
Uge 46, 17. november, Sognehuset   
Uge 48, 1. december, Sognehuset  + julerier 
Uge 50, 15. december, Sognehuset  + julerier  
Herefter: Juleferie  

Spillecafé for skolebørn  
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Boliggruppen, der er nedsat under Kongeådal Borger -og aktivitetsforening, 
har siden sidst deltaget i dialogmøder med Økonomiudvalget og Plan & 
Byudviklingsudvalget.  Vi gik fra møderne med optimisme. Ved dialogmø-
det med Plan & Byudviklingsudvalget blev vi opfordrede til at kontakte en 
privat bygherre for at undersøge mulighederne. Det har vi gjort, men des-
værre har vi ikke fået positive tilbagemeldinger på forespørgsler. Fra dia-
logmødet med Økonomiudvalget fik vi følgende kommentar i referatet der-
fra: 
 
Lokalrådet får ros for et grundigt forarbejde, og ØU oplyser, at kommunen 
er villig til at sælge jorden-    skolegrunden- så billigt som muligt og uden 
udbud til en boligforening. Før der kan prioriteres grundkapital, skal en bo-
ligforening fremvise et konkret projekt. Der er generelt ønske om, at mid-
lerne til grundkapital bliver geografisk spredt ud i kommunen og ikke kun 
ender i de større byer. 

Skolegrunden set fra oven (Google Maps) 

Nyt fra Boliggruppen 
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Hvem vil bygge: 
Boliggruppen forestiller sig, at byggeriet skal være et alment nyttigt bolig-
byggeri.  
Vi har i første omgang kontaktet: 
Vejen byggeselskab – de er interesserede og har meddelt forvaltningen sin 
interesse både i  foråret 2022 og i juni 2023. Henvendelsen blev videregivet 
til afdelingen for Køb og Salg, Esbjerg kommune. 
Ribe Boligforening – er interesseret og har meldt sin interesse til os i bo-
liggruppen. 
 
Hvorfor er grunden attraktiv for kommende beboere: 
Det, som Boliggruppen har fremhævet er: 
 Dejlig natur tæt på åen. Kommende naturprojekt ved Kongeåen. Mulig-

hed for vandreture, lystfiskeri og kanosejlads. 
 Rimelig kort afstand til indkøbsmuligheder, skole, daginstitutioner og 

fritidsaktiviteter i Gredstedbro. 
 Skolegrunden ligger centralt mellem Jedsted og Vilslev, tæt på offentlig 

transport og vores nyopførte foreningshus, Åhuset. 
 
Hvad siger Esbjerg kommunes forvaltning for Teknik & Miljø: 
Der kan laves et boligprojekt på 10-15 mindre boliger 
Der skal tages hensyn til områdets natur og eksisterende kulturmiljø. 
Der skal måske laves lokalplan for området. 
 
Hvad siger politikerne: 
De er faktisk ret positive. De har forstået vores budskab om også at blive 
hørt her i Jedsted og Vilslev. Vi har haft personlig kontakt med mange af 
”byrødderne” og har derfor en forhåbning om positiv behandling i de bud-
getforhandlinger, som netop nu er i gang. 
 
Vi håber, at ovenstående kan give jer et indblik i Boliggruppens arbejde. 
Skulle I have spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os. 
 

Anna Jessen, Henning Jacobsen, Knud Søgaard, Gert Jensen,  
Birgit Knudsen og Else Maria Olesen 

 

Nyt fra Boliggruppen - fortsat 
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Besøg på Ribe Flaskecentral d. 17. august 
 

Vi var 20 deltagere på besøg på flaskecentralen, hvor Dan Schmidt fortalte 
om firmaet og udfordringerne med genanvendelse af materialer. 
 
 
Der går 77 aluminiumsdåser til et kilo, og der 
kan være 460 kilo på en palle.  
 
I Europa skal dåser være af rent aluminium. 
Dan kom med en kraftig opfordring: Lad være 
med at putte cigaretskod i dåser, det forringer 
processen med at genanvende, og det giver 
kæmpebøder til Ribe flaskecentral.  
 
Vi skal også lade være med at presse aludåser 
flade, da det gør sorteringsprocessen sværere. 
 
 
 

 
Vi fik endnu en opfordring: hold tingene samlet fx 
låg og glas, også låg på mælkekartoner, for så 
ved man, hvilket materiale lågene er lavet af, og 
det letter sorteringen. 
 
Mælkekartoner bliver sendt til Sverige, hvor 70 % 
kan genanvendes.  
 
Plastic genanvendes der 70 % af, mod 80 % før, 
fordi der er mere PET-plast, som er sværere at 
genanvende. Der er også generelt for meget papir 
på plastik. 
 

 

Kongeådal Husholdningsforening 
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Inde i hallen var der flere sorteringsanlæg, blandt andet et, hvor der var en 
omvendt magnet inde i en tromle - her kan aludåser springe op, men ikke 
rustfrit stål.  
Minestrimmelplast (røde/hvide striber) skal i restaffald, da de vikler sig ind 
i sorteringsanlægget.  
Campinggasflasker er også farligt affald, de skal IKKE i den grønne gen-
brugsspand til metal, glas og plastik. Hver uge er der ild i en skraldebil i 
Danmark pga. campinggasflasker! 
 
I en anden hal var der en scanner, der kan sortere hård og blød plast. Den 
kan sortere 900 kg i timen pga. blød folie, ellers kunne den sortere 6 tons i 
timen. 
Alt i alt et interessant og oplysende besøg, som gjorde os klogere på gen-
brugsverdenen, og hvordan affald kan genanvendes, når vi sorterer rigtigt. 
 
Vi sluttede aftenen med kaffe og kage ude ved Kammerslusen i madpakke-
huset på nordsiden.  
 
Familieudflugten d. 2. september til Deep Forest Art i Kibæk måtte des-
værre aflyses pga. for få tilmeldinger. 

Kongeådal Husholdningsforening 
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Høstgudstjeneste 
søndag d. 1. okto-
ber i Vilslev kirke  
Kongeådal Hus-
holdningsforening 
pynter op.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Torsdag d. 5. oktober kl. 19 i Ribe 
Vi besøger Wood Upp Akustikpaneler, Industrivej 59, Ribe.  
En ung virksomhed opstartet i 2016 af lokale unge mennesker. De har i lø-
bet af de få år mangedoblet deres omsætning og også antallet af medarbej-
dere. De sælger i det meste af Europa og har afdelinger i flere andre lande. 
Firmaet er for nyligt blevet årets nye erhvervsnavn i Esbjerg Kommune. 
Fælles afgang fra brugsen kl. 18.40.  
Tilmelding senest søndag 1. oktober. Pris 50 kr. 
 
 
Onsdag d. 29. november kl. 19.00 i Åhuset 
Juleværksted med Linda Christensen - Kom og tilbring nogle hyggelige 
timer i Åhuset med inspiration til fine juledekorationer eller adventskranse. 
Medbring selv materialer, pynt og værktøj, som du skal bruge! Der vil være 
lidt forskelligt grønt til fri afbenyttelse, og evt. et lille udvalg af lys, stål-
tråd, halmkranse & ler, som man kan tilkøbe. Vi byder på æbleskiver og 
gløgg. Max 30 personer.  
Tilmelding senest 22. november. Pris 75 kr. 

Kongeådal Husholdningsforening 

Tilmeldinger til arrangementer skal ske til  
Grethe Nielsen tlf. 20 48 60 49 – helst SMS 
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Vilslev dengang og nu - mennesker og huse.  
Udgivet af Vilslev Jedsted Sognearkiv. 150 sider. 
 
En billedbog med historier om en landsby i Vestjylland i det 20. århundre-
de. Du får alle husene, som de ser ud i dag og 
en masse gamle billeder fra dengang det var 
en landsby med landbrug, skole, håndværkere 
og arbejdere med forsamlingshus og dilettant 
hvert år. Ganske mange huse gengivet af lo-
kale malere. Der var omkring 150 huse og 3-4 
gange så mange indbyggere. Mange af dem 
har fået deres portræt og historie med fra lo-
kalarkivets righoldige samling. Der er Hans 
Chr. Pejsen, Ejnar Smed, Peder Slagter, Store 
Hanne, Mi, Spangpigerne - også folk uden tilnavn. Og alle bønderne der 
søgte lykken i Amerika dengang. Igennem hele bogen henvises til yderlige-
re litteratur om emnet.  
 
Reception i Åhuset, Kongeådal 20C, mandag den 27. november  kl. 19  
 

Stig Hegn, Jedsted Klostervej 77, 6771 Gredstedbro 
Tlf. 51 96 64 73, stighegn@bbsyd.dk 

Ny bog om Vilslev! 

mailto:stighegn@bbsyd.dk
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Kære foreninger med mere i Vilslev og Jedsted  
 
I inviteres hermed til foreningsmøde den 26. november kl. 12.30-14.30 i 
Vilslev konfirmandstue, Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro.  
 
Der er en let frokost  
– så I må meget gerne tilmelde jer senest den 20. november til mig. 
 
Vi skal bl.a. tale om kalenderen for 2024. 
Vi kan også tale om, hvad der rører sig i sognet af projekter og samarbej-
der, om støtte og opbakning, udfordringer og succeser.  
 
Gredstedbro med i sognebladet? 
Og så vil jeg gerne drøfte med jer, om det kunne være en idé at udvide sog-
nebladet til også at dække Gredstedbro-området?  
 
Der findes nemlig ikke noget sogneblad for Gredstedbro, men der er for 
Jernved (og Hunderup).  
 
Der er mange gode argumenter for og imod, og jeg vil gerne drøfte det med 
jer, inden jeg går videre med det.  
 
Idéen er opstået efter samtale med Yrsa Kjærgård, der er formand for me-
nighedsrådet i Jernved, der jo også dækker Gredstedbro.  
 
I Rolls tid med sogneblad dækkede bladet både Vilslev og Hjortlund - 
http://www.kongeaadal.dk/wp-content/uploads/2019/01/marts2001.pdf  
 
Alle er velkomne til mødet, og jeg håber, at alle foreninger kan sende 
mindst 1 repræsentant.  
 
Det er også en god anledning til, at vi kan mødes på kryds og tværs.  
 

Med ønsker om alt godt. 
Ole Witte Madsen, 

om@km.dk, tlf. 25 89 41 90  

Foreningsmøde om kalenderen 2024 med mere 

http://www.kongeaadal.dk/wp-content/uploads/2019/01/marts2001.pdf
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Efter en vellykket 4-dages tur til 
Sydhavsøerne, hvor 26 af vores 
medlemmer deltog, er vi nu kom-
met godt igang med efterårets ar-
rangementer i Vilslev Forsamlings-
hus.  
 
De første 2 er blevet afviklet, når 
dette læses, og det næste er onsdag 
den 11. oktober, hvor vi får besøg 
af klinisk diætist Malene Iskov, der 
vil fortælle om sund mad og moti-
onsvaner 65+. Det skal være sjovt 
at leve sundt, som hun skriver, så 
vi håber, det bliver en spændende 
eftermiddag. 
 
Den 25. oktober er der foredrag 
ved sygeplejerske Peruth Pedersen 
fra Sig. Hendes foredrag handler 
om hendes opvækst og barndom 
som flygtningebarn i Uganda og 
om de efterfølgende mange og 
angstprovokerende oplevelser i 
hverdagen. 
 
Aftenarrangementet den 8. novem-
ber byder på smørrebrød kl. 18 
med efterfølgende underholdning 
kl. 19 ved Bo Young. Han var i 
mange år omtalt som Jodle Birges 
søn, og derfor bliver der selvfølge-
lig også sange af ham, men også 
mange andre. Aase tager mod til-
melding til dette arrangement. 
 
Onsdag den 22. november er der 
mulighed for at få at vide, hvad der 
sker, når man ringer 112. Da får vi 
nemlig besøg af paramediciner Pal-

Nyt fra Vilslev og Omegns Seniorklub 

le Riddersholm Hansen, der til dag-
lig kører ambulance og akutbil i 
Varde-området. Med 28 års erfaring 
vil han fortælle om arbejdet på godt 
og ondt. 
 
Efterårssæsonens sidste arrange-
ment bliver den 6. december. Vi 
bliver denne eftermiddag under-
holdt af »Duetten« med musik og 
sang. 
 
2024 
Vi tager lidt forskud på 2024 da vi i 
samarbejde med Kongeåhallens 
Cafeteria arrangerer en seniorkon-
cert med gruppen »Tørfisk« som 
det er lykkedes at få til Kongeåhal-
len den 21. juni kl. 14-16.  
 
Kongeåhallens Cafeteria tilbyder 
spisning kl. 12, hvor menuen bliver 
buffet med 2 slags kød og diverse 
tilbehør. Billetter sælges kun i peri-
oden 1. november 2023 til 10. juni 
2024. Det var måske en julegave-
idé? 
 
Der kommer sedler ud til alle med-
lemmer og ellers opslag diverse 
steder. 
 
Vores nye program for forårssæso-
nen 2024 udkommer inden jul. 
 

Arne Lauritzen 
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Hanne Præstegaards  
40-års jubilæum 

Søndag den 8. oktober 2023 

Menighedsrådene i Vilslev og Hunderup inviterer til fej-
ring af Hanne Præstegaards jubilæum. 

 
Fejringen starter med gudstjeneste i Vilslev Kirke. 

Gudstjenesten begynder kl. 11 og derefter reception i 
Vilslev Forsamlingshus. 

 
Tilmelding til formændene for menighedsrådene: 

Jan Skovsgård, Hunderup: ljsc58@gmail.com 
eller Arne Kruse, Vilslev: ak@kruse-form.dk 

 
Af hensyn til antal og maden  

er sidste tilmelding d. 29. september  

mailto:ljsc58@gmail.com
mailto:ak@kruse-form.dk
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Det begynder at blive mørkt både 

morgen og aften….  Det stormer 

og regner. En dejlig sommer er flø-

jet forbi. Det er vist tegn på, at det 

er tid til at skrive efterårsnyt til 

Sognebladet.  

 

Familiehyggeaften 

Allerførst endnu engang kæmpe 

tak til vores sponsorer for familie-

hyggeaftenen d. 8. juni: Sten & 

Gert’s VVS, Kebok Aps og Øll-

gaard Byg Aps, Arrangementet gav 

et overskud på 7.287 kr. Sådan et 

beløb luner altid godt i en for-

eningspengekasse.  

 

Avisindsamling 

I er i mange år blevet opfordret til 

at gemme jeres aviser til borgerfor-

eningen. Det ved vi faktisk ikke, 

om I skal mere. Vi har en masse 

aviser stående, der er klar til at bli-

ve solgt, men lige nu er kg-prisen 

megalav. Det har jeg aldrig oplevet 

før i de 20 år, jeg har været med til 

at samle aviser i Jedsted og Vils-

lev. Så I må forholde jer afventen-

de. Hvis der igen kommer mails 

rundt og skilte op, og vi skriver om 

avisindsamling på facebook, så er 

vi i gang igen. Indtil videre må I 

forholde jer afventende.  

Efterårsnyt fra Kongeådal Borger- og Aktivitetsforening 

og Kongeådal Sportsforening 

Vindmølleprojektet mellem Jed-

sted og Farup  

Jeg håber, de fleste fik denne infor-

mation pr. mail om vindmøllepro-

jektet mellem Jedsted og Farup:  

 

Vindmøller  

Energi-selskabet Towii har ind-

sendt en ansøgning til Esbjerg 

Kommune om opstilling af 4 vind-

møller mellem Jedsted og Farup.  

Hvis du vil se ansøgningen, så gå 

ind på dette link (som ligger på Es-

bjerg Kommunes hjemmeside.) 

 

https://www.esbjerg.dk/energi-og-

miljoe/energi/planlaegning-for-

vedvarende-energianlaeg 

 

Der er også mange fotos, hvor det 

bliver simuleret, hvordan møllerne 

kommer til at se ud i landskabet. 

 

Gå ind på linket 
Klik på aktiver kortet 
Klik på en af de 4 prikker under 
Vilslev 
Så kommer ”link til ansøgning” 
frem under kortet. Klik på det.  
 
De andre prikker og farvede pletter 
er andre projekter, der er ansøgt 
om.  
 

https://www.esbjerg.dk/energi-og-miljoe/energi/planlaegning-for-vedvarende-energianlaeg
https://www.esbjerg.dk/energi-og-miljoe/energi/planlaegning-for-vedvarende-energianlaeg
https://www.esbjerg.dk/energi-og-miljoe/energi/planlaegning-for-vedvarende-energianlaeg
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I slutningen af året tager Esbjerg 
Byråd stilling til, hvilke af de for-
skellige projekter, der skal arbejdes 
videre med.  
 
Towii vil gerne invitere til et bor-
germøde for Vilslev og Jedsted, 
men foreslår, at det afventes, om 
deres ansøgning bliver udvalgt som 
en af dem, der skal arbejdes videre 
med.  
 

Aktiviteter i og omkring Åhuset 

Har I lagt mærke til alt det nye, der 

kommer i gang i og omkring Åhu-

set? 

 

• Irene Mølgaard arrangerer 
Udendørstræning.   

• Nete Hvass har fået et yoga-
hold i gang.  

• Henning Jakobsen & Co. har 
startet gåklubben  

• Jane Andersen har fået gang i 
vinterbadning 

 

Det er så fantastisk. Vi hører kun 

ros om alle de forskellige aktivi-

teter. Det er megagodt. Stor tak 

til alle jer igangsættere.  

 

Trafik 

I august havde Esbjerg Kommune 

sendt spørgsmål om trafik og mo-

bilitet, som vi med jeres hjælp fik 

svaret på. Laust Kulmback deltog 

efterfølgende i et møde med Es-

bjerg Kommune. Herunder ser I 

Lausts beretning fra mødet:  

D. 29. august 2023 var alle lokal-

råd fra Esbjerg kommune inviteret 

ind til at komme med input til en 

trafik og mobilitetsplan for hele 

Esbjerg kommune. 

 

På mødet kom alle lokalråd med 

punkter, der fylder i deres lokalom-

råde. På trods af, at vi kommer fra 

forskellige steder, var der 3-4 em-

ner, som er vigtige. 

 

1: bedre forhold for bløde trafikan-

ter, og cykel/gåstier, der forbinder 

de enkelte områder og andre stier, 

så både lokale, motionister og turi-

ster kan færdes sikkert.  

Der skal være forbindelser mellem 

de enkelte stier, så man kan færdes 

sikkert rundt som blød trafikant. 

 

2.: Fastholdelse og forbedring af 

den offentlige transport, således at 

flere benytter f.eks. busser, hvor 

det er lettere at medbringe cykler, 

og med en billigere billetpris. 

 

3.: Periodevis nedlukning af ud-

valgte ruter, omkring skoler og tra-

fikale knudepunkter med bløde tra-

fikanter (i myldretid) og omdirige-

ring af tung trafik fra visse områ-

der, hvor det er fysisk muligt 

(såsom Jedsted Klostervej) 

 

4.: Bedre parkeringsmuligheder i 
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kommunens større byer til både 

biler og cykler og ellader til både 

elbiler og elcykler. 

 

5.: Flere samkørselspladser, hvor 

man trygt kan efterlade sin bil. 

 

Er der spørgsmål så sig endelig til, 

det er nu vi har mulighed for at gi-

ve vores holdning til kende, og 

husk “den som tier samtykker” 

 

Følg arbejdet via nedenstående 

link: 

http://www.esbjerg.dk/

trafikogmobilitetsplan 

 

Husk at bakke op om legeplads-

udvalget. De gør også et kæmpe 

arbejde for os alle.   

 

Til slut vil jeg gerne gøre reklame 

for vores to efterårs-arrangementer:  

7. oktober 2023 Bierfest i Vilslev 

Forsamlingshus 

Det er 3. gang vi arrangerer Bier-

fest.  

 

De første to fester har været virke-

lig hyggelige og sjove, og der har 

været en kanon stemning.  

 

I år har vi mandet op på bar-

personalet. Vi stiller med byens 

stærkeste hold: Allan Bromerholm, 

Esben Bjerg Olesen, Per Andersen 

og Erik Knudsen. Bedre bliver det 

ikke. Det bliver en fest både i baren 

og på dansegulvet.  

 

Invitationen ligger i postkassen. 

Tilmeldingslisten ligger i brug-

sen. MELD DIG TIL NU!!! 

 

29. oktober 2023 Halloween i 

Åhuset 

Se invitationen andetsteds i Sogne-

bladet.  

I år vil vi prøve noget nyt for de 

lidt større børn. 

Noget grumt, noget med spøgelser, 

græskar, bål og uhyggelig mad.  

Vi håber, I vil melde jeres 6-12-

årige til og sende dem afsted hen i 

Åhuset.  

De skal nok komme hjem igen i 

god behold. 

 

Sæt X i kalenderen  

7. oktober 2023 Bierfest 

29. oktober 2023 Halloween 

3. december 2023 Julemands-

vækning 

21. december 2023 Juletræsfest 

 

Efterårshilsener fra os alle i be-

styrelsen 

Marianne Kømler  

Kongeådal Borger- og Aktivitets-

forening 

Kongeådal Sportsforening 

http://www.esbjerg.dk/trafikogmobilitetsplan?fbclid=IwAR2QNvPPhxYwev01LWCoLnPz0168on7lhDplMBzMXonQRZ88fa1BF-UO-9M
http://www.esbjerg.dk/trafikogmobilitetsplan?fbclid=IwAR2QNvPPhxYwev01LWCoLnPz0168on7lhDplMBzMXonQRZ88fa1BF-UO-9M
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Så nærmer vi os igen weekenden for vores årlige hobbyudstilling! 
 
I år løber det af stablen lørdag-søndag den 4.–5. november, begge dage fra 
kl. 10.00 til 15.00. Vi håber rigtig mange igen vil kigge forbi og se, hvad 
vore dygtige udstillere har at byde på. Der vil i løbet af oktober blive om-
delt løbesedler i jeres postkasser med yderligere informationer. Vi glæder 
os til at se jer. 
 
Vores loppemarked lever for tiden en usikker tilværelse, da det hele afhæn-
ger af, hvordan vores brugs afvikles. Vi håber tingene flasker sig, så vi sta-
dig kan være i den nordlige ende af bygningerne. Skulle det gå helt galt, vil 
vi afholde et ophørsudsalg, og det, der ikke bliver solgt her, vil vi tilbyde 
hjælpeorganisationer, og resten ender jo så nok på genbrugspladsen. Vi 
krydser fingre!! 
 

Karl Johan Bendorff 

Støtteforeningen for Vilslev forsamlingshus 
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Torsdag den 14. september deltog nogle af de lokale vinavlere i en udflugt 
til en af Danmarks største vingårde, nemlig Skærsøgård ved Dons nord for 
Kolding. Her blev de grundig belært af den blot 30-årige tyske vinmager, 
Katharina. Vi må erkende, at hun nok var betydelig bedre inde i alt omkring 
det at lave vin, end vi nogensinde kommer til! Fantastiske vine, som vi 
smagte efter turen i vinmarken. Vi tog alt det med hjem, vi kunne rumme i 
vore små hoveder! Turen var arrangeret af ERFA-gruppen Sydvest Jylland 
under Foreningen Dansk Vin. 
 
Når dette blad udgives, er vi nok færdige med at høste druerne til vores 
hvidvin. Alt i alt ser det rigtigt godt ud for de fleste; god kvalitet og for-
holdsvis store mængder at producere på. Der har huseret en del vinskimmel 
i år, men den har dog ikke formået at ødelægge, som den ellers kan. De rø-
de druer vil nok blive høstet her i den første halvdel af oktober. Her ser 
kvalitet og mængde også ganske fornuftig ud, så inspireret af Katharina fra 
Skærsøgård, må vi da i år og de kommende år kunne hæve kvaliteten på 
vore vine. Vi glæder os til at arbejde med vinen vinteren igennem og serve-
re den for jer allerede til næste år. 

Karl Johan Bendorff 

Kongeå Vinavler Laug 
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Ja, så prøver vi noget helt nyt i forsamlingshuset.  
Se tilmeldingslisten i Brugsen. 
 
I øvrigt går det støt og roligt med udlejninger af huset.  
 
Vi har kun et par ledige weekender resten af dette år.  
Desuden sysler vi med flere nye tiltag i det nye år, og det 
glæder vi os til at præsentere for jer, når det er helt på 
plads.  

 
Kirsten Blom  

 
 
Hermed et par blomsterbilleder fra 
en have i sognet. Der er så meget at 
glædes over derude, og så siger vi-
denskaben jo, at det er sundt med 
mindst 20 minutters rask gang i na-
turen - uden snuden i mobilen!  

 

Nyt fra forsamlingshuset 
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JAZZ MED TO spiller søndag den 22. oktober til frokostjazz i Vilslev 
Forsamlingshus. Det er jazz der swinger med to mand – og du kan opleve 
skønne jazznumre fra New Orleans – og en perlerække af danske melodi-
er i jazzforklædning.  
 
Fra Leo Mathiesen til Bjarne Liller og John Mogensen. Fra ”Man kan vel 
ikke gøre for at man har charme” og ”Hvorfor er lykken så lunefuld” til 
”To be or not to be” og ”When the saints”. Det swinger – det bliver hyg-
geligt – og vi glæder os til at se dig. Søren Peter Frøsig spiller trompet og 
synger – og sammen med pianist og klarinettist Brian Svendsen skaber 
han en hyggelig jazz’et stemning. 
 

Entre 150 ,- pr. person inklusiv tapasanretning  
 

Øl, vin og vand sælges.   Efter frokosten kan der købes kaffe og æblekage 
Tilmelding senest mandag 16. oktober på sms 5331 9756 eller på sed-
del i Dagligbrugsen Kongeådal.   
 

Vel mødt,  
bestyrelsen i Vilslev forsamlingshus 

FROKOSTJAZZ i Vilslev Forsamlingshus 
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Når brugsen lukker pr. 31. oktober 2023, mister vi mere 
end et sted at finde go’e varer til fornuftige priser og ’ja-
tak’-tilbud.  
 
Vi mister også det sted, hvor vi mødes på kryds og 
tværs, og hvor man skriver sig på deltagerlister, sætter 
sit navn på lister til fester og sammenkomster og skriver 
sit navn på telegrammer til konfirmander  
 
- og vi mister det sted, hvor man kan hente sognebladet.  
 
Efter en del dialog, samtale og debat, vil vi afprøve an-
dre steder, så der lægges nogle sogneblade både i kir-
kens våbenhus og i konfirmandstuens entré - begge ste-
der er der altid åbent. Oktober-November-December–
udgaven af sognebladet er det sidste blad, der kan hentes 
i brugsen.   
 
Hvis det fungerer dårligt med de to steder, finder vi an-
dre løsninger. Send mig gerne forslag til, hvor man vil 
hente sognebladet.   
 
Det er stadig muligt at få tilsendt bladet på mail (skriv 
bare til mig) eller med post (hvis man selv betaler por-
to).  

 
Ole Witte Madsen 

Tlf. 25 89 41 90, om@km.dk 

Hvor skal vi hente sognebladet? 
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Kontakter i sognet 

DagliBrugsen Kongeådal 
Klaus Thuesen, uddeler 
75 43 10 03, 03366@coop.dk   

Jedsted Grandelaug   

Kongeåens Vinavler Laug 
Karl Johan Bendorff,  
thrane-bendorff@mail.tele.dk 

Kongeådal Borger- og Aktivitetsfor-
ening (KBA) + Kongeådal Sportsfor-
ening (KSF) 

Marianne Kømler 
21 76 97 20, marianne@koemler.dk  

Kongeådal Husholdningsforening 
Else Kruse 
41 28 77 11, elsesigkruse@gmail.com  

Kongeådal Rideklub (KÅR) 
Ditte Hansen, tlf. 53 31 24 72 
dittedehansen@gmail.com  

Lokalhistorisk Arkiv  
Stig Hegn 
51 96 64 73, stighegn@bbsyd.dk 

Nørkleklubben i Åhuset 
Pernille Poulsen, tlf. 22 46 57 50 
pernillejensen_@hotmail.com 

Sognepræst i Vilslev Kirke 
Ole Witte Madsen  
25 89 41 90, om@km.dk  

Støtteforening for Forsamlingshuset 
Karl Johan Bendorff,  
thrane-bendorff@mail.tele.dk 

Vilslev forsamlingshus (formand) 
Kirsten Blom 
24 80 49 92, k.blom@pc.dk  

Vilslev forsamlingshus (udlejning) Kim Hansen, 7543 1571  

Vilslev-kokken 
Preben Mortensen og Jens Sørensen 
vilslevkokken@gmail.com  

Vilslev Kroketklub 
Lauritz Lauritzen  
la@lahjortlund.dk  

Vilslev Menighedsråd 
  

Arne Kruse 
20 14 21 99, ak@kruse-form.dk  

Vilslev og Omegns Seniorklub 
Arne Lauritzen 
30 87 65 89, arnelau@mail.dk 

mailto:stighegn@bbsyd.dk
mailto:vilslevkokken@gmail.dk
mailto:arnelau@mail.dk
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”Morgen i landsbyen” 
Asbjørn Holm  tog dette foto mandag den 25. september kl. 8  

 
Alle er velkomne til at sende billeder til redaktionen,  

og vi tager så mange med i bladet som muligt. 


